证券代码：002310      证券简称：东方园林      公告编号：2024-013

北京东方园林环境股份有限公司

关于公司累计诉讼及进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等规则的要求，北京东方园林环境股

份有限公司（以下简称“公司”）对公司及控股子公司连续十二个月累计的诉讼事

项进行了统计，现将有关内容公告如下：

一、累计诉讼的基本情况

截至2024年2月29日，公司及控股子公司连续十二个月内累计的诉讼涉案金

额合计约为人民币240,260.34万元（含公司作为原告的应收账款清收案件），约

占公司最近一期经审计净资产的48.98%。公司对近期诉讼涉案金额较大或影响较

大的案件进行公告，新增案件及具体进展情况详见附表《诉讼情况统计表》。

公司及控股子公司不存在单项涉案金额占公司最近一期经审计净资产10%

以上，且绝对金额超过人民币1,000万元的重大诉讼事项。

二、对公司的影响及其他情况说明

1、截至2024年2月29日，除本次附表披露的诉讼以外，前次披露的案件暂无

最新进展。除已披露诉讼外（含前次），公司及控股子公司的其他诉讼涉案金额

共约3,731.26万元，约占公司最近一期经审计净资产的0.76%，主要为公司作为被

告的建设工程合同纠纷和公司作为原告的应收账款清收案件等。

2、据统计，2021-2023年已经结案的公司作为被告的被诉案件中，案件审减

率（即（原告起诉标的金额-生效判决确定金额）/原告起诉标的金额）分别为54.0%、

42.0%和34.20%。鉴于本次披露的相关诉讼尚未完结，暂时无法判断对公司本期

或期后利润的影响。公司将持续关注上述事项的进展情况，并按照有关规定及时

履行信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、

《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有

信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

北京东方园林环境股份有限公司董事会

二〇二四年三月八日

附表：诉讼情况统计表

序

号
原告/申请人 被告/被申请人 案由 主要诉讼请求 管辖法院

诉讼本金

（万元）
进展

1
三亚某大兴园林

生态有限公司

北京东方园林环境

股份有限公司、北

京某德环境工程有

限公司、海某市园

林和环境卫生管理

局、第三人：三亚

某兴园林苗木繁殖

基地有限责任公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及利

息

海 南 省 某

市 中 级 人

民法院

14,117.98

一审判决东方园林支付工程款及养

护费等 8,788.56 万元及利息。海某市

园林和环境卫生管理局承担连带

清偿责任。

2
山东某光园林建

设有限公司

济南东园高控生态

建设开发有限公

司、北京东方利禾

景观设计有限公

司、东方园林生态

工程有限公司、北

京东方园林环境股

份有限公司、济南

某新控股集团有限

公司

建设工程分

包合同纠纷

支付工程款及利

息

山 东 省 某

高 新 区 人

民法院

5,423.68 二审中

3
湖南某景劳务服

务有限公司

北京东方园林环境

股份有限公司

建设工程分

包合同纠纷

支付工程款及利

息

山 西 省 某

区 人 民 法

院

877.53  二审中

4

四川某府森萃园

林绿化工程有限

公司

北京东方园林环境

股份有限公司

买卖合同纠

纷
支付货款及利息

北 京 市 某

区 人 民 法

院

385.43  二审中

5 蔡某峰
北京东方园林环境

股份有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及利

息

山东省某

县人民法

院

481.22
法院已撤销对公司的失信执行措

施。

6
金某基业(北京)

贸易有限公司

北京东方园林环境

股份有限公司

买卖合同纠

纷
支付货款及利息

北京市某

区人民法

院

302.45 二审中

7

河北某坤市政工

程有限公司、郭

某杰

北京东方园林环境

股份有限公司

建设工程合

同纠纷、劳

务合同纠纷

支付工程款及利

息、支付劳务费及

利息

河南省某

县人民法

院、北京市

某区人民

法院

202.02

因公司未在规定期限内履行给付

义务，河南省某县人民法院、北京

市某区人民法院将公司列入失信

被执行人名单。

8

东港市某庆园林

绿化工程有限公

司

北京东方园林环境

股份有限公司

建设工程合

同纠纷

支付工程款及利

息

北京某仲

裁委员会
330 一审中

9

葫芦岛市某远园

林景观工程有限

责任公司

北京东方园林环境

股份有限公司

建设工程合

同纠纷

支付工程款及利

息

云南省某

县人民法

院

365.98 一审中

10
沈阳某大环保科

技股份有限公司

北京东方园林环境

股份有限公司

建设工程合

同纠纷

支付工程款及利

息

江西省某

区人民法

院

715.5 一审中

11
浙江某龙控股集

团有限公司

北京东方园林环境

股份有限公司

民间借贷纠

纷
偿还本金及利息

北京市某

区人民法

院

625.58
一审判决东方园林偿还借款 625.58

万元及利息等。

12

山西某都农村商

业银行股份有限

公司

临汾市德兴军再生

资源利用有限公司

借款合同纠

纷
偿还本金及利息

山西省某

区人民法

院

4750 一审中

13
山东某源建筑工

程有限公司

北京东方园林环境

股份有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付劳务费及利

息

山东省某

县人民法

院

343.86 一审中

14
中某胶建集团有

限公司

北京东方园林环境

股份有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及利

息

山东省某

县人民法

院

999.79 一审中

15
贵州某禹顺建设

工程有限公司

北京东方园林环境

股份有限公司

建设工程合

同纠纷

支付工程款及利

息

贵州省某

市人民法

院

492.48 一审中

注：除本次附表披露的诉讼以外，前次披露的案件暂无最新进展。